
                       NACIONALNI SAVET RUMUNSKE NACIONALNE MANJINE 

                       CONSILIUL NAŢIONAL AL MINORITĂŢII NAŢIONALE ROMÂNE 

                       NATIONAL COUNCIL OF THE ROMANIAN ETHNIC MINORITY 

                       Vršac, Vaska Pope 16, tel/fax: 013/403-859,  

                       e-mail: consiliulnational.ro@gmail.com 

 

 

 

На основу члана 7.  и члан 113. став 2. тачка 1). Закона о Националним саветима 

националних мањина (“Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 20/2014 – одлука УС, 55/2014 и 

47/2018) и члана 37. и 38. Статута Националног савета румунске националне мањине, 

Извршни одбор Националног савета румунске националне мањине, дана 27.03.2023. доноси 

 

О Д Л У К У  
 

Којом се врши расподела финансијских средстава по конкурсу за финансирање и 

суфинансирање пројеката од посебног значаја за румунску националну мањину из области 

културе  у  2023. години у износу од 1.500.000,00 динара. 

 

Списак корисника средстава са износом одобрених финансијских средстава по конкурсу је 

саставни део ове Одлуке.  

 

Ова Одлука се доставља Националном савету румунске националне мањине на 

потврђивање. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Извршни одбор Националног савета румунске националне мањине дана 07.03.2023. године 

расписује конкурс за финансирање и суфинансирање пројеката од посебног значаја за 

румунску националну мањину у области културе за 2023. годину, и то следеће 

- Редовне активности у области културе значајне за румунску националну мањину. 

 

Утврђен је рок до 18.03.2023. године за предају пријаве на конкурс са пратећом 

документацијом. 

Након протека рока за доставу пријаве на конкурс, Одбор за културу Националног савета 

румунске националне мањине доставио је Извршном одбору предлог за расподелу 

средстава по конкурсу. 

Извршни одбор Националног савета румунске националне мањине као повереном послу из 

овлашћења Националног савета у складу са чланом 7. Закона о Националним саветима 

националних мањина и члана 38. Статута Националног савета румунске националне 

мањине, донео је одлуку као у диспозитиву. 
 

Председник Извршног одбора 
Националног Савета румунске националне мањине 

 
______________________ 

Даниел Магду 

 

mailto:consiliulnational.ro@gmail.com

		2023-03-28T09:20:57+0200
	DANIEL MAGDU 006169286 Sign




